
Consultas Realizadas 

Licitación 463467 - LLAMADO MOPC Nº
17/2025 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL PARA

LA CONTRATACIÓN DE EMPRESAS
CONSTRUCTORAS PARA EL DESARROLLO DEL
PROYECTO EJECUTIVO Y LA CONSTRUCCIÓN

DE LA PREFECTURA NAVAL EN LA CIUDAD DE
PRESIDENTE FRANCO

Consulta 1 - Experiencia Específica Construcción en Actividades Clave

Consulta 2 - Experiencia especifica

Consulta Fecha de Consulta 20-06-2025

Para el requisito de:
- Piso de Hº Aº 2.300 m2.
- Infraestructura de Hormigón Armado 200 m3.
Para cumplir dicho requisito se considerará un solo para cada requisito o puede ser la sumatoria varios contractos hasta
llegar a esas cantidades?

Respuesta Fecha de Respuesta 26-06-2025

Para el requisito de Experiencia Específica en Construcción - Actividades Clave, del apartado ¨Experiencia específica en
obras¨ de la Sección ¨REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN¨ del PBC, serán consideradas las
experiencias realizadas en la República del Paraguay, pudiendo acumularse las experiencias adquiridas en distintos
contratos, hasta alcanzar los requisitos mínimos exigidos.

Consulta Fecha de Consulta 25-06-2025

Con referencia a la experiencia que solicitan de INFRAESTRUCTURA DE HORMIGON ARMADO DE 200M3 si dicha experiencia
seria en obras Civiles o en obras Viales.

Respuesta Fecha de Respuesta 26-06-2025

Para el requisito de Experiencia Específica en Construcción - Actividades Clave, del apartado ¨Experiencia específica en
obras¨ de la Sección ¨REQUISITOS DE PARTICIPACIÓN Y CRITERIOS DE EVALUACIÓN del PBC, serán aceptadas experiencias
en obras civiles y en obras viales para la actividad clave de ¨infraestructura de hormigón armado¨

En el caso de obras viales que incluyan, dentro de sus alcances contractuales, infraestructuras de hormigón armado (por
ejemplo, estaciones de peaje, estaciones de pesajes, entre otras), las cantidades correspondientes también serán
consideradas para la evaluación.

Consultas Realizadas   Licitación 463467 - LLAMADO MOPC Nº 17/2025 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL PARA LA CONTRATACIÓN DE EMPRESAS CONSTRUCTORAS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO Y LA CONSTRUCCIÓN DE LA PREFECTURA NAVAL EN LA CIUDAD DE PRESIDENTE FRANCO

09/07/25 03:42 1/1

Dirección Nacional de Contrataciones Públicas
E.E.U.U. 961 c/ Tte. Fariña - Asunción, Paraguay

Tel. y Fax +595 21 4154000 - dncp@contrataciones.gov.py


	Consultas Realizadas   Licitación 463467 - LLAMADO MOPC Nº 17/2025 LICITACIÓN PUBLICA NACIONAL PARA LA CONTRATACIÓN DE EMPRESAS CONSTRUCTORAS PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EJECUTIVO Y LA CONSTRUCCIÓN DE LA PREFECTURA NAVAL EN LA CIUDAD DE PRESIDENTE FRANCO
	Consulta 1 - Experiencia Específica Construcción en Actividades Clave
	Consulta 2 - Experiencia especifica


